ПРОЕКТ

АДМИНИСТРАЦИЯ  СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ЛОМОВАТСКОЕ

ВЕЛИКОУСТЮГСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ВОЛОГОДСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

00.00.2015                                                                                                                            № 00
п. Ломоватка
Об утверждении отчета об исполнении бюджета

сельского поселения Ломоватское  за  2015 год

С соответствии со статьей 264 Бюджетного кодекса Российской Федерации от 31.07.1998 N 145-ФЗ (с изменениями и дополнениями),  статьей 8.6. решения Совета сельского поселения Ломоватское 1-го созыва от 07.09.2005г.№ 12 «О бюджетном процессе в сельском поселении Ломоватское» (с изменениями и дополнениями), рассмотрев отчет об исполнении бюджета сельского поселения  Ломоватское за   2015 года
п о с т а н о в л я ю:
1. Утвердить отчет об исполнении бюджета сельского поселения  Ломоватское  за  2015 год:

1.1. По доходам – согласно приложению №1.

1.2. По расходам по разделам, подразделам функциональной классификации – согласно приложению №2.

2. Настоящее постановление вступает в силу с момента его принятия.

Глава  сельского поселения
Ломоватское                                                                                                  Г.А. Жигалова

	Приложение №1 к постановлению от 00.00.2016 № 00

	Отчет об исполнении бюджета сельского поселения Ломоватское  по доходам за  2015 год

	Код доходов бюджетной классификации Российской Федерации
	Наименование групп, подгрупп, статей, подстатей, элементов, программ (подпрограмм), кодов экономической классификации доходов
	Утверждено, тыс.руб.
	Исполнено, тыс.руб.
	% исполнения

	1 00 00000 00 0000 000
	НАЛОГОВЫЕ  И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ
	1371,0
	1271,4
	92,7

	1 01 00000 00 0000 000
	Налоги на прибыль
	216,0
	184,2
	85,3

	1 01 02000 01 0000 110
	Налог на доходы физических лиц
	216,0
	184,2
	85,3

	1 01 02010 01 0000 110
	Налог  на  доходы  физических  лиц  с   доходов,   источником которых является налоговый агент,  за исключением   доходов,   в  отношении   которых  исчисление  и  уплата  налога  осуществляются  в соответствии  со  статьями  227,  227.1  и   228 Налогового кодекса Российской Федерации
	216,0
	184,2
	85,3

	1 03 00000 00 0000 000
	Налоги на товары (работы, услуги), реализуемые на территории российской федерации
	592,8
	554,5
	93,5

	1 03 02000 01 0000 110
	Акцизы по подакцизным товарам (продукции), производимым на территории Российской Федерации
	592,8
	554,5
	93,5

	1 03 02230 01 0000 110
	Доходы от уплаты акцизов на дизельное топливо, подлежащие распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты
	196,9
	193,3
	98,2

	 1 03 02240 01 0000 110
	Доходы от уплаты акцизов на моторные масла для дизельных и (или) карбюраторных  (инжекторных) двигателей, подлежащие распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты
	4,5
	5,3
	117,8

	1 03 02250 01 0000 110
	Доходы от уплаты акцизов на автомобильный бензин, подлежащие распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты
	391,4
	380,8
	97,3

	 1 03 02260 01 0000 110
	Доходы от уплаты акцизов на прямогонный бензин, подлежащие распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты
	0,0
	-24,9

	1 06 00000 00 0000 000
	Налоги на имущество
	177,0
	147,5
	138,3

	106 010000 00 0000 110
	Налог на имущество физических лиц
	126,0
	100,4
	79,7

	1 06 01030 10 0000 110
	Налог на имущество физических лиц, взимаемый по ставкам, применяемым к объектам налогообложения, расположенным в границах поселений
	126,0
	100,4
	79,7

	1 06 06000 00 0000 110
	Земельный налог
	51,0
	47,1
	92,3

	1 06 06033 10 0000 110
	Земельный налог с организаций, обладающих земельным участком, расположенным в границах сельских поселений
	43,0
	42,7
	99,3

	1 06 06043 10 0000 110
	Земельный налог с физических лиц, обладающих земельным участком, расположенным в границах сельских поселений
	8,0
	4,4
	55,0

	 1 08 00000 00 0000 000
	Государственная пошлина
	17,0
	17,0
	100,0

	 1 08 04000 01 0000 110
	Государственная пошлина за совершение нотариальных действий (за исключением действий, совершаемых консульскими учреждениями Российской Федерации)
	17,0
	17,0
	100,0

	1 08 04020 01 0000 110
	Государственная пошлина за совершение нотариальных действий должностными лицами органов местного самоуправления, уполномоченными в соответствии с законодательными актами Российской Федерации на совершение нотариальных действий
	17,0
	17,0
	100,0

	1 11 00000 00 0000 000
	Доходы от использования имущества, находящегося в государственной и муниципальной собственности
	368,2
	368,2
	100,0

	1 11 05000 00 0000 120
	Доходы, получаемые в  виде  арендной  либо   платы  за  передачу  в  возмездное   пользование государственного и муниципального имущества  (за  исключением  имущества  бюджетных  и  автономных   учреждений, а также имущества государственных  и  муниципальных  унитарных  предприятий,   в   том числе казенных
	368,2
	368,2
	100,0

	1 11 05030 00 0000 120
	Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в оперативном управлении органов государственной власти, органов местного самоуправления, государственных внебюджетных фондов и созданных ими учреждений (за исключением имущества бюджетных и автономных учреждений)
	368,2
	368,2
	100,0

	11105035100000120
	Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в оперативном управлении органов управления сельских поселений и созданных ими учреждений (за исключением имущества муниципальных бюджетных и автономных учреждений)
	368,2
	368,2
	100,0

	2 00 00000 00 0000 000
	БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ
	3457,0
	3257,0
	94,2

	2 02 00000 00 0000 000
	Безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации
	3457,0
	3257,0
	94,2

	2 02 01000 00 0000 151
	Дотации бюджетам субъектов Российской Федерации и муниципальных образований
	3129,1
	3129,1
	100,0

	2 02 01001 00 0000 151
	Дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности
	1507,2
	1507,2
	100,0

	2 02 01001 10 0000 151
	Дотации бюджетам поселений на выравнивание бюджетной обеспеченности
	1621,9
	1621,9
	100,0

	2 02 03000 00 0000 151
	Субвенции бюджетам субъектов Российской Федерации и муниципальных образований
	77,9
	77,9
	100,0

	2 02 03015 00 0000 151
	Субвенции бюджетам на осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
	77,5
	77,5
	100,0

	2 02 03015 10 0000 151
	Субвенции бюджетам поселений на осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
	77,5
	77,5
	100,0

	2 02 03024 00 0000 151
	Субвенции местным бюджетам на выполнение передаваемых полномочий субъектов Российской Федерации
	0,4
	0,4
	100,0

	2 02 03024 10 0000 151
	Субвенции бюджетам поселений на выполнение передаваемых полномочий субъектов Российской Федерации
	0,4
	0,4
	100,0

	2 02 04000 00 0000 151
	Иные межбюджетные трансферты
	250,0
	50,0
	20,0

	2 02 04014 00 0000 151
	Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам муниципальных образований на осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения в соответствии с заключенными соглашениями
	200,0
	0,0
	0,0

	2 02 04014 10 0000 151
	Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам поселений из бюджетов муниципальных районов на  осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения в соответствии с заключенными соглашениями
	200,0
	0,0
	0,0

	2 02 04999 00 0000 151
	Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам
	50,0
	50,0
	100,0

	2 02 04999 10 0000 151
	Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам поселений
	50,0
	50,0
	100,0

	ВСЕГО ДОХОДОВ
	4830,0
	4528,4
	93,8

Приложение №2

к постановлению от 00.00.2016 № 00
Отчет об исполнении бюджета сельского поселения Ломоватское

по расходам по разделам, подразделам функциональной классификации

за 2015 год
	Наименование
	Раздел
	Подраздел
	Утверждено, тыс.руб.
	Исполнено, тыс.руб.
	% исполнения

	Общегосударственные вопросы
	01
	00
	2718,7
	2623,5
	96,5

	Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и органа местного самоуправления
	01
	02
	613,5
	613,3
	99,9

	Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций
	01
	04
	2069,3
	1994,3
	96,4

	Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных органов и органов финансового (финансово-бюджетного) надзора
	01
	06
	15,9
	15,9
	100,0

	Резервные фонды
	01
	11
	20,0
	0,0
	0,0

	Национальная оборона
	02
	00
	77,5
	77,5
	100,0

	Мобилизационная и вневойсковая подготовка
	02
	03
	77,5
	77,5
	100,0

	Национальная безопасность и правоохранительная деятельность
	03
	00
	70,0
	70,0
	100,0

	Обеспечение пожарной безопасности
	03
	10
	20,0
	20,0
	100,0

	Другие вопросы в области национальной безопасности и правоохранительной деятельности
	03
	14
	50,0
	50,0
	100,0

	Национальная экономика
	04
	00
	1221,9
	507,2
	41,5

	Дорожное хозяйство (дорожные фонды)
	04
	09
	1221,9
	507,2
	41,5

	Жилищно-коммунальное хозяйство
	05

	365,8
	339,3
	92,8

	Благоустройство
	05
	03
	365,8
	339,3
	92,8

	Культура, кинематография
	08
	00
	893,0
	878,3
	98,4

	Культура
	08
	01
	893,0
	878,3
	98,4

	Социальная политика
	10
	00
	18,5
	17,9
	96,8

	Социальное обеспечение населения
	10
	03
	18,5
	17,9
	96,8

	Всего расходов

	5365,4
	4513,7
	84,1